e ou relativos com vista à obra acima identificada, da qual
fazem parte integrante as presentes parcelas;

O Conselho do Governo reunido em plenário em 29 de
Novembro de 2007, resolveu:

1. Expropriar, nos termos do artigo 90.º do Código das
Expropriações, pelo valor global de 11.156,14 euros (onze mil
e cento e cinquenta e seis euros e catorze cêntimos), a parcela
de terreno número 35 da planta parcelar da obra, em que é
expropriada Maria Luísa Freitas Av e i r o ;

2. Aprovar a minuta de escritura de expropriação amigável;
3. Mandatar o Secretário Regional do Plano e Finanças

[...]

Governo Regional, Alberto João Cardoso Gonçalves Jardim.

Resolução n.º 1308/2007

O Conselho de Governo reunido em plenário em 29 de
Novembro de 2007, resolveu aprovar o 2.º mapa de trabalhos
da empreitada de construção da “Casa da Cultura e Centro de
Juventude de Santana”, no montante de  176.518,65 –
cento e setenta e seis mil, quinhentos e dezoito euros e
sessenta e cinco cêntimos, a acrescer de IVA à taxa em vigor.

Mais resolveu aprovar a minuta, autorizar a celebração do
correspondente contrato adicional com o adjudicatário da
referida empreitada, Teixeira Duarte – Engenharia e
Construções, SA, e delegar, para efeitos de outorga, os